[image: ]
Городской округ
ЗАТО Свободный
АДМИНИСТРАЦИЯ
ул. Майского, 67,ЗАТО Свободный
Свердловской области, 624790
тел./факс: (34345) 5-84-80, 5-84-85,
e-mail:adm@zatosvobod.ru,
http://aдм-ЗАТОСвободный.РФ
ОКПО 41735624, ОГРН 1026600787267,
ИНН/КПП 6607005963/662301001
%REG_DATE% № %REG_NUM%

Председателю Думы городского округа ЗАТО Свободный
Е.В. Саломатиной

Уважаемая Елена Викторовна!

	Направляю в Ваш адрес проект решения Думы городского округа ЗАТО Свободный «О внесении изменений в Положение «О муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории городского округа ЗАТО Свободный Свердловской области», утвержденное решением Думы городского округа ЗАТО Свободный от 11.07.2025 № 42/8, для рассмотрения и принятия на очередном заседании Думы городского округа ЗАТО Свободный.
Приложение:
Проект решения;
Пояснительная записка;
Антикоррупционная экспертиза;
Лист согласования.

	Глава городского округа ЗАТО Свободный

	А.В. Иванов

	%SIGN_STAMP%

Лещенко Мария Александровна
8(34345)5-84-02

проект
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
городской округ ЗАТО Свободный
____ очередное заседание Думы городского округа

РЕШЕНИЕ № _____
от _____ декабрь 2025 года

О внесении изменений в Положение «О муниципальном
контроле на автомобильном транспорте, городском
 наземном электрическом транспорте и в дорожном
хозяйстве на территории городского округа ЗАТО Свободный
Свердловской области», утвержденное решением Думы
городского округа ЗАТО Свободный от 11.07.2025 № 42/8

В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ                                     «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 31.05.2025 № 829 «Об утверждении Правил заключения, изменения, продления, расторжения соглашения о надлежащем устранении выявленных нарушений обязательных требований», руководствуясь Уставом городского округа, Дума городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение «О муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории городского округа ЗАТО Свободный Свердловской области», утвержденное решением Думы городского округа ЗАТО Свободный от 11.07.2025 № 42/8, следующие изменения:
1.1.  Пункт 58 признать утратившим силу.
2. Решение вступает в силу на следующий день после опубликования в газете «Свободные вести».
3. Контроль за исполнением решения возложить на председателя депутатской комиссии по законодательству Викторова Е.А.

Глава городского округа ЗАТО Свободный	 		                                А.В. ИВАНОВ

Председатель Думы
городского округа ЗАТО Свободный                                                           Е.В. САЛОМАТИНА

Пояснительная записка

В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ                         «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 31.05.2025 № 829 «Об утверждении Правил заключения, изменения, продления, расторжения соглашения о надлежащем устранении выявленных нарушений обязательных требований», прошу рассмотреть вопрос о внесении изменений в Положение «О муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории городского округа ЗАТО Свободный Свердловской области».

Специалист 1 категории
отдела городского хозяйства                                     			     М.А. Лещенко

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
	[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в Положение «О муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте
и в дорожном хозяйстве на территории городского округа ЗАТО Свободный Свердловской области», утвержденное решением Думы городского округа ЗАТО Свободный от 11.07.2025 № 42/8

	Должность
	Фамилия и инициалы
	Сроки и результаты согласования

	Дата
поступления на согласование
	Дата
согласования
	Замечания и подпись

	Начальник юридического отдела
	Е.А. Мисько

	Заместитель главы городского округа ЗАТО Свободный
	Т.Г. Заводская

	Начальник отдела городского хозяйства
	А.В. Морозова

image1.jpeg
&